
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 

Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação nº 005/2024 
 
 
 

Processo Administrativo: 73870 
Processo de Dispensa nº 005/2024 – Contratante: Serviço Nacional de 
Aprendizagem do Cooperativismo de Minas Gerais – Sescoop/MG. 
Contratada: Reconnect Desenvolvimento Humano Ltda, CNPJ: 
24.987.371/0001-77 Objeto: Contratação da profissional Renata Rivetti 
através da empresa para ministrar palestra durante o evento “I Seminário 
de Felicidade e Desenvolvimento Organizacional do Cooperativismo de 
Minas Gerais”, que será realizado pelo Serviço Nacional de Aprendizagem 
do Cooperativismo em Minas Gerais – SESCOOP/MG, no dia 20 de março 
de 2024 em Belo Horizonte/ MG. Valor da despesa: R$ 18.000,00 (Dezoito 
mil reais). Fundamento: Regulamento de Licitações e de Contratos do 
Sescoop, Art. 12º, inciso XI. 
 
 

Belo Horizonte, 18 de janeiro de 2024. 
 
 
 

_____________________  _________________________ 
Alexandre Gatti Lages   Isabela Chenna Pérez 
Superintendente    Gerente Geral 

 

Este documento foi assinado eletronicamente por Isabela Chenna Perez e Alexandre Gatti Lages. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código E779-FAD4-5708-9A06.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 Is

ab
el

a 
C

he
nn

a 
Pe

re
z 

e 
Al

ex
an

dr
e 

G
at

ti 
La

ge
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 E

77
9-

FA
D

4-
57

08
-9

A0
6.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as 

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E779-FAD4-5708-9A06 ou 

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: E779-FAD4-5708-9A06

Hash do Documento 

5CC46B454831DB09BC1B2589CB484B314635DF85116386C12F2A335F1C80A497

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/01/2024 é(são) :

Isabela Chenna Perez - ***.619.726-** em 22/01/2024 17:54 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Autenticação de conta

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jan 22 2024 17:54:42 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -19.928274 Longitude: -43.927182 Accuracy: 241 

IP 190.109.64.120

Assinatura:

Hash Evidências: 
 36F3F10BE98971288C9320E645B37B44A247251EC60AE5E744EFCB1EE3C44F42

Alexandre Gatti Lages - ***.361.356-** em 22/01/2024 17:09 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Autenticação de conta

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jan 22 2024 17:09:02 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -19.9282261 Longitude: -43.9268402 Accuracy: 46.221 

IP 190.109.64.120

Assinatura:



Hash Evidências: 
 54B789751BEC5EDA41CF8A9C27A25C199F1729D238B102CCDEDA07B3DC508663


